
Pagina 1 di 3

PROVINCIA  DI  SAVONA
DETERMINAZIONE

N. 3797 DEL 18/12/2024

SETTORE Risorse Umane e Finanziarie
SERVIZIO Personale

OGGETTO: MEDICINA PREVENTIVA E DEL LAVORO PER I DIPENDENTI DELLA 
PROVINCIA DI SAVONA - ANNO 2024. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA 
BIANALISI MED S.R.L. - OMNIA MEDICA DI SAVONA – VARIAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA 3276 DEL 07/12/2023.

IL DIRIGENTE O SUO DELEGATO

VISTI:
• l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267/2000 che assegna ai dirigenti la competenza in 
materia di gestione;
• il vigente statuto provinciale in ordine alle funzioni dirigenziali;
• l’articolo 18 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplina le 
funzioni dirigenziali;
• gli articoli 22 e 23 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che 
disciplinano la delega di funzioni e la sostituzione dei dirigenti;

RICHIAMATI:
• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 34 del 28/09/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026;
• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 60 del 13/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2024-2026;

• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 65 del 13/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione  2024-2026;

• il Decreto del Presidente n. 244 del 19/12/2023, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) parte finanziaria per gli anni 2024-2026 assegnando al dirigente del 
settore Risorse Umane e Finanziarie la gestione del capitolo di uscita 1044 “Oneri medicina 
preventiva e controlli fiscali dipendenti – Convenzione Ministero della Difesa (Obiettori)”, 
nell'ambito della Missione 01 - Programma 10;

• il Decreto del Presidente n. 78 del 08/05/2024, con il quale è stato approvato il Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026;



Pagina 2 di 3

RITENUTO necessario, a seguito del monitoraggio degli adempimenti in materia di medicina 
preventiva, effettuare una variazione sull’impegno assunto con Determina Dirigenziale n. 3276 del 
07/12/2023 relativamente al piano di sorveglianza sanitaria e sull’attuazione di quanto previsto nel 
documento di valutazione dei rischi nonché da quanto stabilito dal decreto 9 aprile 2008, n. 81, in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;

VISTI:
• gli articoli 183 e 191 del decreto legislativo n. 267/2000, che disciplinano le procedure per 
l'assunzione degli impegni di spesa;
• gli articoli 1 e 2 della legge n. 42/2009, che disciplinano i contenuti e le regole di 
coordinamento finanziario tra gli enti pubblici;
• gli articoli da 1 a 18, del TITOLO I, del decreto legislativo n. 118/2011, che disciplinano i 
principi contabili generali e applicati per le regioni, le province autonome e gli enti locali;
• l’articolo 44 del vigente regolamento di contabilità;

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto 
legislativo n. 267/2000;

DETERMINA

1. di integrare l’impegno di spesa n. 2251/2023 con la somma di euro 926,00 (importo non 
soggetto ad I.V.A. ai sensi dell'articolo 10, comma 18, del DPR n. 633/1972 e dell'articolo 6, 
comma 10, della legge n. 133/2009), a favore della ditta Bianalisi Med srl – Omnia Medica di 
Savona, Via Paleocapa 22/6, Partita IVA 02679760963 con Sede Legale in Via Don Costante 
Mattavelli, 3 Carate Brianza (MB), con i riferimenti al Bilancio di Previsione 2024 - 2026, con 
imputazione all'esercizio finanziario 2024 riportati nella tabella in calce al presente atto;

2. di dare atto della compatibilità monetaria della spesa con il relativo stanziamento di bilancio;

3. di dare atto che con il presente atto sono garantiti il pareggio generale del bilancio e il rispetto 
degli equilibri finanziari di cui all'art. 162, comma 6 del D.Lgs. 267/2000;

4. di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per la registrazione nelle 
scritture contabili e per l’acquisizione del visto di regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 183, 
comma 7, del decreto legislativo n. 267/2000, per l’esecutività della stessa;

5. di comunicare gli estremi dell’impegno di spesa agli interessati, ai sensi dell’articolo 191, 
comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

6. di dare atto che il responsabile del procedimento, nominato ai sensi degli articoli 5 e 6 della 
legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni, è il Dott. Alessio Canepa;

7. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line per quindici giorni consecutivi.

Dati Contabili
 
EU Anno Capitolo Descrizione Capitolo Rag. Sociale Importo Piano Fin.

V 2024 01101.03.001044 ONERI MEDICINA BIANALISI MED S.R.L. 926,00 U.1.03.02.18.001



Pagina 3 di 3

00 PREVENTIVA E CO 
NTROLLI FISCALI 
DIPENDENTI-CON 

VENZIONE 
MINISTERO DELLA 

DIFES A 
(OBIETTORI)

Vincolo/Lavoro Obiettivo Tipo Finanziamento Centro di Resp. CUP CIG

      DA DEFINIRE S3 - RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

 Z183D8A83D

Il Dirigente
 Canepa Alessio 


